РЕШЕНИЕ № 62/12

от 21 сентября 2011 года
О внесении изменений в Перечень должностных лиц
органов местного самоуправления городского округа
ЗАТО Свободный, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях в соответствии
с Законом Свердловской области от 14.06.2005г. №52-ОЗ
«Об административных правонарушениях на территории
Свердловской области»
В соответствии с Законом Свердловской области от 24.06.2011г. № 51-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» и Закон Свердловской области от 27.12.2010 N 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005г. №52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Свободный от 29.01.2009г. №17/3:

1) Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Должностные лица органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 11-1 «Нарушение требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима), статьей 12 «Самовольное переоборудование или изменение внешнего вида фасада здания либо его элементов», статьей 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по содержанию фасада здания или его элементов», статьей 13-1 «Нарушение порядка организации освещения улиц», статьей 14 «Самовольное размещение объявлений», статьей 15«Несоблюдение требований по уборке территории», статьей 16 «Нарушение требований при обращении с отходами производства и потребления», статьей 17 «Нарушение правил благоустройства при проведении строительных работ», статьей 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для этого местах», статьей 19 «Нарушение порядка организации автомобильных стоянок», статьей 19-1 «Самовольное оставление транспортных средств, строительного или производственного оборудования на газонах, детских и спортивных площадках», статьей 19-2 «Нарушение порядка организации озеленения территории населенного пункта», статьей 20 «Нарушение правил содержания подземных инженерных сетей» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
Поспелов А.А. – глава администрации городского округа ЗАТО Свободный.»

2) Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Должностные лица органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 24 «Непринятие мер по установке на остановочном пункте маршрута указателей, содержащих информацию о движении пассажирских транспортных средств», пунктом 4 статьи 24-1 «Нарушение правил организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным и железнодорожным транспортом» Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области":
Поспелов А.А. – глава администрации городского округа ЗАТО Свободный.»

3) В пункте 9 подпункты 3 и 4 изложить в новой редакции:

«3) Щекалева Н.А. – председатель контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный;

4) Охримчук Е.Н. – инспектор контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный;»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Насонова И.А.

Глава городского округа
С.П. КУДРИН.